平成 17 年 10 月 19 日

各      位

会 社 名  株式会社シーティーエス

代表者名  代表取締役社長 横島泰蔵

（JASDAQ・コード番号 4345 ）

問合せ先  取締役管理部長 安藤恭治

（TEL．0268  － 26 － 3700 ）

平成 18 年３月期中間期業績予想の修正について

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 17 年７月 29 日付当社「平成 18 年３月期 第１四半期財務・業

績の概況（非連結）」にて発表いたしました平成 18 年３月期中間期の業績予想を下記のとおり修正い

たします。

記

１. 平成 18 年３月期中間期（平成 17 年４月１日～平成 17 年９月 30 日）の業績予想の修正について

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） １，４４０ ８０ ４７

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） １，４５８ １０９ ６１

増  減  額          （Ｂ－Ａ） １８ ２９ １４

増 減 率             １．３％ ３６．３％   ２９．８％

（ご参考）前年同期実績
（平成 17 年３月期中間期）

１，３６２ ３３ △１１

２．業績予想修正の理由

  当中間期の売上高につきましては、レンタル事業において、災害復旧工事などにかかわる需要が

旺盛に推移したことや、ソフトウェア事業の受注が拡大したこと、また、測量機器等販売事業、工

事・安全用品販売事業についても概ね堅調に推移したことから、前回発表値を上回る見込みであり

ます。

利益面におきましても、レンタル事業ならびにソフトウェア事業の売上総利益の向上に伴い、経

常利益、中間純利益とも、前回発表値を上回る見込みであります。

以上の結果、前回発表値と比較して、売上高は 18 百万円増の 1,458 百万円、経常利益は 29 百万

円増の 109 百万円、中間純利益は 14 百万円増の 61 百万円を見込んでおります。

なお、平成 18 年３月期の通期業績予想数値ならびに配当額予想につきましては、本年 11 月４日

の中間決算発表時にお知らせいたします。

以  上

(財)財務会計基準機構会員